INDICAÇÃO No359/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 18 de junho de 2025.

'e

A instalação de quebra-molas visa aumentar a segurança viária,

diminuindo o risco de atropelamentos e acidentes.

José Otávio Ferrefyffite Adbreu (MUCACA)
- Vereadar -

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Ijg' Câmara Municipal de Piraí
Hjl Estado do Rio de Janeiro

A referida solicitação é pertinente, pois há a necessidade de que

seja reduzida a velocidade dos veículos desta área que conta com grande circulação de

pedestres, ruas residenciais, e é próxima a escola. O local tem histórico de acidentes,

havia um redutor de velocidade por radar, mas o mesmo não existe mais, então os

condutores voltaram a trafegar em velocidade excedida.

ISür
Data: 23/06/2025^HoL?-587?025

José Otávio Ferreira de Abreu (MUCACA), Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, que determine junto à secretaria competente que feito a instalação de

(01) um quebra-molas, na Rua Bulhões de Carvalho, na altura do n° 664, Casa Amarela,

neste município.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição

esperamos do Chefe do Executivo, providências para o seu pronto atendimento.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg